[image: Герб цвет без вч [Converted]]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
_________ 2025 г.                                                                        № ПРОЕКТ
с.Тросна

Принято на ______________  заседании
 Троснянского районного Совета народных
депутатов шестого созыва
Об определении мест, нахождение в которых лиц,
не достигших возраста 18 лет, не допускается

 В соответствии с ч.7 ст. 14.1 Федерального закона от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст. ст.5,6 Закона Орловской области от 03.11.2022 №2818-ОЗ «Об отдельных правоотношения, связанных с реализацией основных гарантий прав ребенка в Орловской области, администрация Троснянского района, заключения экспертной комиссии при администрации Троснянского района по определению мест, в которых может быть причинен вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию от 17.06.2025, Троснянский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.Определить кафе «Весна» (ИП Исмаилов И. А.), расположенное по адресу: Орловская область, Троснянский район, с. Жерновец, д.1, в качестве мест, в которых в ночное время (с 22.00 до 06.00) не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 18 лет, без сопровождения родителей (лиц, их замещающих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
2.Кафе «Престиж» (ИП Исмаилов К. М.), расположенное по адресу: Орловская область, Троснянский район, с. Жерновец, д.79 в качестве мест, в которых в ночное время (с 22.00 до 06.00) не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 18 лет, без сопровождения родителей (лиц, их замещающих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
3.Признать утратившим силу решение Троснянского районного Совета народных депутатов от 24 ноября 2011 года №80 «Об определении мест, нахождение в которых лиц, не достигших возраста 18 лет, не допускается».
4.Опубликовать данное решение в районной газете «Сельские зори».
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по социальным вопросам.

[bookmark: _GoBack]Председатель районного Совета                   Глава района
народных депутатов
                                      А.Г.Кисель                                                 А.В. Левковский

image1.jpeg